Id est primum metrum huius quarti cuius primus versus dicitur metrum alamanicum ab inuatore, dactylicum a pede per dante, scilicet versus dicitur metrum archilochium ab inuatore, iambicum a pede per dante. In quo metro philosophia ostendit viam per quam puenit ad cognitionem summi boni, et per considerationem creaturarum que gradatim sunt ascendende que usque inueniat aliquid quod premineat omni creature, et ista via dicitur similitudine aui volantis. Primum ergo dicitur via quam mens pueniat ad cognitionem summi boni, et ostendit quod mens iudicabit cum illic puenierit, scilicet ibi. Duc te, Primum dicitur dicitur quod affigam penas menti tue sunt etiam mihi pene volucres, i. veloces, scilicet virtus et sapientia que descendunt, i. penetrant celsa, i. alta poli, quas penas cum mens velox sibi induit, i. assumit ipsa pona, i. odio habens terras despiciat eas quando vltimum creatorem et mens superat globum, i. spiritum corpus immensum aeris cognoscedo quod vltimum aeris est creator. Nubes videtur per tergum quod vltimum nubes que sunt cognitionem summi boni et ascendit virtute, i. similitudine ignis que ignis calet ex agili, i. veloci motu etheris, i. celi, et vltimum pcedit mens inuestigando donec surgat, i. eleuetur in domos astriferas, i. in orbem planetarum, et coniungat vias suas p hebo, i. soli, inuestigando quod sol non est deus donec comiteat iter gelidi senis, i. saturni que est super sole, mens inquam exis miles coruscus sideris, i. dei que est splendor didum sidus, et vltimum ascendit super orbem planetarum donec pcurrat, i. ptraseat circulum astri, i. celum stellarum que, i. astro pingit, i. ornat micans nox, quod nox stellis firmamenti illuminat, vbi, i. postquam satis fuerit exhaustum, i. speculatione euacuatum quod nulla stella riu est deus, mens vltimum ascendit donec relinquat extimam polu, i. vltimum celum, et premat dorsa velocis etheris, i. firmamenti, scilicet, ppos, i. potes reueredi lumis, scilicet dei. Hic super vltimum polu dominus regum tenet sceptrum, i. imperium, et temperat, i. moderat habenas, i. regimia orbis et manes stabilis in se regit volucrum, i. velocem currum, i. circulari motu corporum celestium. Deo exis coruscus arbiter, i. splendidus iudex regum.

Et quam vere formam beatitudinis me dudum monstrante vidisti, quo etiam sita sit agnouisti, decursis omnibus que premittere necessarium puto, viam tibi quam te domum reuehat ostendam. Pennas etiam tue menti quibus se in altum tollere possit affigam, ut perturbatione depulsa, sospes in patriam meo ductu, mea semita